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Nå vil jeg likevel ha  
en kontorpakke

For en del år siden valgte jeg å sette punktum 
for mitt mangeårige samliv med skiftende  
Office-pakker fra Microsoft. Den viktigste grun-
nen til den varslede skilsmissen var Microsofts 
stadig mer insisterende forsøk på å få meg til 
å betale for et abonnement på programpakken  
Office 365. Før den tid hadde jeg kunnet nøye 
meg med å betale et engangsbeløp hver gang 
jeg fikk lyst til å oppgradere fra en eldre til en 
nyere Office-versjon.

I tillegg kom erkjennelsen av at de nettbaserte 
tilbudene som både Microsoft og Google tilbyr 
brukerne uten å fakturere en eneste krone, 
langt på vei så ut til å kunne oppfylle behove-
ne jeg har for å skrive, regne og lage presen-
tasjoner av hjertens lyst. At dokumentene ikke 
automatisk lagres lokalt på maskinen, virket 
som en uvesentlig detalj. 

Nå har imidlertid den nyeste versjonen av den 
gratis kontorpakken LibreOffice, som vi intro-

duserer med et kurs i fire deler fra og 
med denne utgaven, fått meg til å 
endre mening. Jeg er kort sagt  
imponert over de mange mulig-
hetene som finnes i Libre- 
programmene, den selvforklaren-
de brukerflaten og det høye  
tekniske nivået. Og prisen kan 

man jo heller ikke klage på.

Se side 12

Kos deg på 
nettet – uten 
påtrengende 
annonser
40 Det er vanskelig å forestille seg et liv 

uten annonser når man er vant til å 
bruke nettlesere som Chrome eller Edge. 
Men med en ny og spennende nettleser er 
det faktisk mulig å blokkere stort sett alle 
annonser, slik at du kan bruke tiden på  
nettet til noe bedre enn å se reklame.	

God mikrofonlyd

46 Vil du lage podkast med høy  
lydkvalitet? Her får du både tips 

og det beste programmet til formålet. 



I DENNE UTGAVEN
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4 Nye programmer
På nettsiden vår finner du et overveldende allsidig 
utvalg av nye programmer og mye annet.

6 Nyheter
Nytt om Windows, utstyr, sikkerhet og de 
viktigste trendene i dataverdenen.

12 Unn deg en gratis kontorpakke
En god kontorpakke behøver ikke å koste noe. Her 
lærer du å bruke de beste programmene til tekst, 
regneark og flotte presentasjoner.

20 Slik blir skjermen gullende ren
De beste triksene for å gjøre skjermen god som ny.

24 Beskytt filene før du sender dem
Sett passord på en mappe, slik at bare du og folk 
du stoler på får tilgang til innholdet.

28 Test
Denne gangen ser vi nærmere på et annerledes  
og rimelig nettbrett fra OnePlus.

34 Den optimale musikkmaskinen
MediaMonkey gjør det mye lettere å organisere og 
spille av musikk på Windows-maskinen.

40 En uforstyrret nettopplevelse
Prøv en nettleser som er fri for annonser.

44 Hva er det for et skip?
Visste du at det finnes en nettside som holder øye 
med skipstrafikken? En slags Flightradar for skip!

46 Ta opp podkasten med perfekt lyd
Les del to i artikkelserien om hvordan du  
produserer din egen podkast på pc-en.

52 Flytt filene på en smartere måte
Det er mulig å flytte og kopiere filer på en mye  
enklere måte enn Windows selv kan levere.

56 Spør oss 
Gode svar på skarpe leserspørsmål

 
	

Finn skipet på 
et smart kart

44 En fascinerende nettside gir 
oversikt over alle skipene som 

for øyeblikket passerer i farvannene 
rundt oss.

Rens skjermen 
og se alt klart

20 Her får du tips om hvordan  
du renser pc-skjermen og  

hva du absolutt IKKE må gjøre.
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NYE PROGRAMMER
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Med denne utgaven av bladet får 
du blant annet en ny og omfattende 
kontorpakke, en annerledes nettleser 
og flere nyttige verktøyprogrammer til 
datamaskinen. Alt ligger klart til ned-
lasting på nettsiden vår.

VIDEOGUIDE

Lokal brukerkonto

Med en lokal konto kan du bruke 
pc-en uten å logge på en Micro-
soft-konto. I en ny instruksjons-
video viser vi hvordan du opp-
retter en lokal konto i Windows.

Kraftfull 
kryptering
Guradian Of Data er et lite 
program som benytter kraft-
full teknologi til å verne om 
private filer. Velg et passord, 
så er det bare du og folk du 
stoler på som har tilgang.



	

 

Unngå påtrengende 
reklame på nettet
De fleste nyere nettlesere 
fungerer knirkefritt og stort 
sett ganske likt. Det finnes 
likevel noen som skiller seg 
fra mengden.
	 En av dem er Brave, som 
i de senere årene har fått 
et stor og trofast antall fas-
te brukere. Populariteten 
skyldes ikke minst at nett-

leseren legger vekt på å 
blokkere annonser. Hvis du  
bruker Brave, vil du med 
andre ord få en hel annen 
opplevelse på nettet enn du 
er vant til. Nettsidene du 
besøker, vil virke langt  
roligere og uten alle annon-
sene som ellers forlanger 
oppmerksomhet.

LibreOffice

Her har du en ny pakke med 
kraftige kontorprogrammer til 
mange nyttige gjøremål.

MediaMonkey

Musikken på pc-en har aldri 
hatt bedre forutsetninger enn 
med MediaMonkey.

Guardian Of Data

Legg konfidensielle filer i et  
arkiv som kun kan åpnes av 
deg og dem du gir tilgang. 

Dropshelf

Windows’ egen filkopiering 
er ganske tung å jobbe med. 
Dropshelf gjør det lettere.

Brave

Nettleseren Brave ble fort  
veldig populær. Nå kan  
også du prøve den.

Audacity

Verdens mest populære  
program for arbeid med  
og redigering av lyd på pc.
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Illusion
FREKVENT • Unbroken

Endelig video uten 
reklame
YouTube er en gullgruve som 
jeg har nytt godt av i årevis. 
All reklamen har imidlertid 
vært et irritasjonsmoment 
– helt til jeg oppdaget nett­
leseren Brave.

Du kan kanskje si at jeg er avhen-
gig, selv om jeg nok vil hevde at 
jeg bare har en sunn nysgjerrighet 
og mange interesser. Jeg kan i 
hvert fall bruke timer i strekk på 
YouTube-videoer. Videotjenesten 
til Google byr på uante mengder  
instruksjonsvideoer og under-
holdning av til dels høy kvalitet.

YouTube er som kjent gratis, hvis 
man da ikke betaler 119 kroner 
måneden for Premium-versjonen, 
men det har jeg ingen planer om.

Prisen jeg i stedet betaler (eller i 
hvert fall har måttet betale inntil 
nylig) er at videoene blir avbrutt 
av reklame. Jeg betaler altså med 
min tid og oppmerksomhet. Kan-
skje du også har irritert deg over 
de enerverende reklamene før  
videoen starter og stadig oftere 
også midt i selve videoen? 

Det er til å bli gal av, men nå har 
jeg funnet en løsning i form av 
nettleseren Brave, som har over 
73 millioner andre brukere.  
 
Brave har mange gode sider, men 
for meg er det utvilsomt det fak-
tum at den er i stand til å sette 
reklamen ut av spill, som veier 
tyngst. Andre vil sette pris på 
blokkeringen av sporingskapsler 
eller generelt rask innlasting av 
nettsider. For meg personlig har 
Brave uansett gjort pc-hverdagen 
bedre og mer fokusert.

Full kontroll over 
musikksamlingen
Et godt musikkprogram skal ikke bare kun­
ne spille av musikk. Det skal også hjelpe 
deg med å organisere den digitale mu­
sikksamlingen, slik at den er lett å finne 
frem i. Programmet MediaMonkey løser 
begge oppgavene med glans.

Seks programmer i én gjennom­
arbeidet pakke. Det er hva du får 
med LibreOffice, som er en gratis 
kontorpakke du kan installere på 
din egen datamaskin og komme i 
gang med på noen minutter.

	Når du starter LibreOffice, ser du 
først et velkomstvindu som presen­
terer de seks programmene. De 
mest populære av disse er utvilsomt 
Writer til tekstbehandling, Calc til 
regneark og Impress til å lage pre­
sentasjoner. 

I tillegg får du Math til matema­
tiske formler, Draw til å tegne or­
ganisasjons- eller flytdiagrammer 

og endelig Base til å opprette og 
arbeide med databaser. Libre­
Office-pakken er basert på åpen 
kildekode, noe som betyr at utalli­
ge utviklere jobber fortløpende med 
å forbedre alle programmene. Du 
finner stort sett de samme funksjo­
nene og verktøyene i LibreOffice-
programmene som du kanskje er 
vant til fra Micosoft 365 eller Goog­
les nettbaserte kontorprogrammer. 

	LibreOffice er som nevnt gratis, 
og den er også oversatt til godt 
norsk, slik at det er lett å finne frem 
i menyene og alle funksjonene i de 
seks programmene.

Gratis og gjennomført 
kontorpakke

Et ryddig hjemmekontor suppleres perfekt av kontorpakken LibreOffice,  
som består av seks programmer for hvert sitt bruksområde. 
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